i
O0;J1I€ll

O BHeceHHH n3MeHeHHH B pemenne Kobauackoro paitorrOro Macimixara ot 31 nexabps
2024 roga Ne 282 "O6 yrBepxkaeHnn 6romkera OTEKCKOro CEIbCKOro Okpyra Ha 2025-2027
romsr"

Pemenne Kobaunckoro paifonHoro macinuxara AKTIOOMHCKOHN o6nactu oT 20 HosiOps 2025
roga Ne 401

PEIINJI:

1. Buectu B pemenue Ko6aunckoro paitonHoro maciuxara ot 31 nexabps 2024 roma Ne
282 "O6 ytBepxkaeHun Oromxera OTEKCKOro ceiabckoro okpyra Ha 2025-2027 ronsr"
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

"[IyHKT | U370KUTH B HOBOM peAaKnK"

"1. Y1Bepauth OromxeT OTEKCKOro ceiabckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl corjiacHO
npWIOKEeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roja B cineayronmx oobemax”

1) noxoawl — 178576,8 ThicAY TEHTE, B TOM YHCJIC:

HaJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUSI — 6933 ThICAY TEHIE;

HE HaJIOTOBbIE MOCTyIIeHUs — () TeHTe;

MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanurtaina — 0 TeHre;

crienMalibHbIC MocTyIieHus — () TeHre;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 171673,8 Teicsay TeHTE;

2) 3arpatsl — 186244 ThicsY TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue — 0 TeHre, B TOM YHCIIE:

OromxeTHbIe KpeauTsl — 0 TEHTE;

noTraiieHue OrKETHBIX KpeaAUTOB — () TEHTE;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHre;

MOCTYIUJICHUS OT MPOIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTa - () TeHre;

5) nedurut (nmpodurut) 6r01KeTa - O TEHTe;

6) He HedTsaHOU AeduuT (mpodunut) 6romkera — 0 TEHTE;

7) dunancupoBanue neduiura (Mcmnoap30BaHue npoduiura) 6romkera — 0 TEHre, B TOM
qucIie:

nocTyrieHue 3aiMoB — 0 TeHre;

roraiieHue 3aiimMoB — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFO/KETHBIX CPEJCTB — 7667,2 THIC. TEHTE.

2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHHUIO U3JIOKHUTh B HOBOM PENAKLIUU COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B neictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
IIpeacenarens KobauHCKOTO



paifOHHOI0 Maciauxara

2K. Epranues

[Ipunoxenue
K pemennto Kobamackoro
palfoHHOTO Maciauxara
ot 20 Hos0ps 2025 roma Ne 401

[Ipunoxenne 1

K perreHuto Ko6anHckoro
paiioHHOTO Maciuxara
ot 31 nexabps 2024 roma Ne 282

Bromxer OTeKCKOro cembckoro okpyra Ha 2025 rog.

Kareropus
Kiacc
Ionknace
1 2 3
1
01
2
04
1
4
05
3
4
02
3

HanmenoBanne
4
1. Toxompt

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIN
MOJ0XOHBIA HAJIOT C
IO0XO0MO0B, HE
obmaraemMeIx Yy
HCTOYHHKA BBIILIATHI

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

IInarta 3a
MOJIb30BaHUEM 3€EM
Y4acTKOM

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00JlacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
178576,8

6933

1600

1600

2033

33

2000

3300

3300

171643,8

171643,8

171643,8



DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

01

07

OyHKIMOHANTBHAS TOATPYTIIA

AaMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
2 3 4
1
124
001
011
022

124

HaunmenoBanue
5
II. 3aTpaTs

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciyru o0miero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCTIOJTHUTEIIBHBIC
U ApYyTUe OpraHbI,
BEITIONTHSFOIIINC
obmme QyHKIIH
rOCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHU

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Yenyru mo
obecredeHNIo
JIeATEeIIbHOCTH
akuMa Tropoja
paliOHHOTO

3HAYEHUs], Celna,
nocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

3a cuer
TpaHCc(hepTOB U3
pecnyOIHKaHCKO
ro OromKeTa

Kanuransusie
pacxobl
r0C.0praHoB

Kumumno-xkomMm
YHaJbHOE
XO3SIHCTBO

KommyHnanbHoe
XO35IUCTBO

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

Cymma (TBICSY
TEHTe)

6
186244

39125,8

39125,8

39125,8

32906,6

188

6031,2

10393

1847

1847



12

014
124

008

009

011
124

013

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0KEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

1847

bnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 8546
ITyHKTOB

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

8546
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauiy
B HacelleHHBIX 3991
MyHKTax

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

1951

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

2604
HaCeJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancmopt u
KOMMYHUKAIHN

2820

A N
BTOMOOMIBHBIN 2820
TPaHCIIOPT

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

2820
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(YyHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAaYeHHU,
MocelKax, celnax,
CeNbCKUX
OKpyrax

1500

Kamuranpubeiii u
CpeqHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B Tropojiax



045

124

048

13

124

057

palloOHHOTO 1320
3HAYCHUS, Celax,
noceikax,

CEIbCKUX

OKpyrax

TpancdepTs 6047,2
TpauchepTst 6047,2

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

6047,2

BosBpar
HEHCIIOIb30BaHH
Bl X (
HEJOUCIIOIB30Ba

6047,2
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

IIpoumne 127858
IIpoune 127858

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

127858

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Peanuzanus
MEpOIIPUATUH 110
COLIMAJIBHOW U
WHXXEHEPHOU

nH}ppacTpyKType
B CEJBCKHX

127858

HaCeJIeHHBIX
OYHKTaX B
pamkax npoexta "
Aysbun-En 6eciri"”

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0
er]lI/ITOBaHI/Ie

BromxeTHnie
KpPEIUTHI

IV. Canpno mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[IpuobGperenue
(huHAHCOBBIX 0
AKTHBOB



V. Hedbumur 0
OropKeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nepunuta
OrokeTa

OyHKIIMOHANIBHAS IPyIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa
Cymma (TBICSY

AIMHUHHECTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmenoBanne
1 2 3 4 5 6

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

8 7667,2
010 1KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOKETHBIX 7667,2
cpencTB

CBobOoHEBIE
| OCTAaTKH 7667.2
OXOKETHBIX

CpencTB
CBoOoOHEBIE

0l 0CTaTKu 7667.2
OIOIKETHBIX

CpCaCTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



