

**О внесении изменений в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 282 "Об утверждении бюджета Отекского сельского округа на 2025-2027 годы"**

Решение Кобдинского районного маслихата Актюбинской области от 20 ноября 2025 года № 401

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кобдинского районного маслихата от 31 декабря 2024 года № 282 "Об утверждении бюджета Отекского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

"Пункт 1 изложить в новой редакции"

"1. Утвердить бюджет Отекского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах"

1) доходы – 178576,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6933 тысяч тенге;

не налоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

специальные поступления – 0 тенге;

поступления трансфертов – 171673,8 тысяч тенге;

2) затраты – 186244 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тенге;

6) не нефтяной дефицит (профицит) бюджета – 0 тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге, в том числе:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 7667,2 тыс. тенге.

2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кобдинского

Приложение  
к решению Кобдинского  
районного маслихата  
от 20 ноября 2025 года № 401

Приложение 1  
к решению Кобдинского  
районного маслихата  
от 31 декабря 2024 года № 282

### Бюджет Отекского сельского округа на 2025 год.

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2				
3	4				
				I. Доходы	178576,8
1				Налоговые поступления	6933
	01			Подоходный налог	1600
		2		Индивидуальный подоходный налог с доходов, не облагаемых у источника выплаты	1600
	04			Налоги на собственность	2033
		1		Налоги на имущество	33
		4		Налог на транспортные средства	2000
	05			Налоги на собственность	3300
		3		Плата за пользованием зем участком	3300
4				Поступления трансфертов	171643,8
	02			Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	171643,8
		3		Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	171643,8

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ				
		Программа	Наименование			
1	2		3	4	5	6
				II. Затраты	186244	
01				Государственные услуги общего характера	39125,8	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	39125,8	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39125,8	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32906,6	
			011	За счет трансфертов из республиканского бюджета	188	
			022	Капитальные расходы гос.органов	6031,2	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	10393	
	2			Коммунальное хозяйство	1847	
		124		Аппарат акима города районного	1847	

			значения, села, поселка, сельского округа	
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1847
3			Благоустройство населенных пунктов	8546
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8546
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	3991
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1951
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2604
12			Транспорт и коммуникации	2820
	1		Автомобильный транспорт	2820
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2820
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	1500
			Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах	

		045	районного значения, селах, поселках, сельских округах	1320
			Трансферты	6047,2
1			Трансферты	6047,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6047,2
		048	Возврат неиспользованн ых (недоиспользованн ых) целевых трансфертов	6047,2
13			Прочие	127858
	9		Прочие	127858
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	127858
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	127858
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0

			V. Дефицит бюджета	0
			V I . Финансирование дефицита бюджета	0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ				
1	2	3	4	5		
8				Используемые остатки бюджетных средств	7667,2	
	01			Остатки бюджетных средств	7667,2	
		1		Свободные остатки бюджетных средств	7667,2	
			01	Свободные остатки бюджетных средств	7667,2	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан